
 
 

Prot. n.  Remedello, lì 24 febbraio 2021 
 

Ai genitori  

Agli alunni 

Ai docenti 
 

Istituto comprensivo statale 
di Remedello  
 

e p.c. Alla Direttrice SGA 

Al personale ATA  
 

Agli Atti  
Al registro elettronico  

 

Oggetto: Determina attivazione Didattica a distanza  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPCM del 14 gennaio 2021; 
 

VISTA l’Ordinanza della Regione Lombardia n. 705 del 23 febbraio 2021 con cui si 

dispone la “sospensione della didattica in presenza nelle istituzioni scolastiche primarie 
e secondarie di primo grado, nonché sospensione dei servizi educativi delle scuole 

dell’infanzia in relazione alle scuole e servizi aventi sede sul territorio della Provincia 
di Brescia”; 
 

VISTO il Piano nazionale per la Didattica digitale integrata del M.I. emanato con D.M. 

89/2020; 
 

VISTO il Piano scolastico di Didattica Digitale Integrata di questa istituzione scolastica; 
 

DETERMINA 
 

l’attivazione della didattica a distanza in modalità sincrona e asincrona, a far data dal 24 

febbraio 2021, per tutte le sezioni/classi di tutti gli ordini di scuola di codesto Istituto 

applicando quanto previsto dal Piano scolastico di Didattica Digitale Integrata. 

L’orario per tutti gli ordini di scuola sarà comunicato dai docenti utilizzando il canale di 

comunicazione attivato mediante piattaforma Classroom di G-Suite. 

I docenti, in applicazione di quanto previsto dall’Ordinanza regionale n. 705 in ordine 

al lavoro agile, in base al proprio orario di servizio, terranno le lezioni a distanza dal 

proprio domicilio e avranno cura di compilare puntualmente il registro elettronico, 

inserendo anche le assenze degli alunni, che dovranno poi essere giustificate dalle famiglie. 

Gli alunni dovranno seguire le indicazioni dei docenti e la Netiquette per la didattica a 

distanza del nostro Regolamento. 

 
 

Il Dirigente scolastico 

Michele Iammarino 
 

Firmato digitalmente 




		2021-02-24T09:39:47+0100
	IAMMARINO MICHELE




